Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 014/2022
Inexigibilidade nº 001/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, nos termos do art. 25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que
reconhece a inexigibilidade realizada pela Comissão Permanente de Licitação para
aquisição de Bancos de Preços nacional, avançado banco de dados desenvolvido para
auxiliar em todas as fases da contratação pública em diversos atos fundamentais da
licitação, com 2 (duas) licenças, sendo 1 (uma) cortesia.

Vencedor: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 07.797.967/0001-95, com sede à Rua Izabel A Redentora,
2356, Edif Lowen- Sala 117, Centro, São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.005-010.

Valor global de R$ 7.328,97 (sete mil trezentos e vinte e oito reais e noventa e sete
centavos).

Verdejante/PE, 23 de fevereiro de 2022.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Ratifico a presente Dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares

Prefeito.

Com a seguinte Dotação Orçamentária:
Administração: 2019
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica